2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

28.03.2013                                                                                                    № 55/21

г. Благовещенск

 Об обращениях юридических лиц

города Благовещенска о снижении

арендной   платы  за   пользование

недвижимым        муниципальным

имуществом
Рассмотрев обращения юридических лиц города Благовещенска ООО «Автопредприятие», Амурской областной общественной организации ВТОО «Союз художников России», Амурского регионального отделения общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана», Амурской областной общественной организации «Спортивный клуб самбо и дзюдо «Витязь», Амурской  региональной детско-юношеской военно-патриотической общественной организации «Родина», Благовещенской городской общественной организации «Киокушинкай каратэ» и Амурской областной федерации бодибилдинга о снижении арендной платы за пользование недвижимым муниципальным имуществом, руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и статьей 37 Регламента Благовещенской городской Думы, учитывая, что передача недвижимого муниципального имущества в безвозмездное пользование, находится в компетенции администрации города Благовещенска, на основании заключения комитета Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Рекомендовать администрации города Благовещенска в срок до 23.04.2013 года:
1.1. Рассмотреть возможность передачи в безвозмездное пользование Амурской областной общественной организации ВТОО «Союз художников России», Амурскому региональному отделению общероссийской общественной организации «Российский союз ветеранов Афганистана», Амурской областной общественной организации «Спортивный клуб самбо и дзюдо «Витязь», Амурской  региональной детско-юношеской военно-патриотической общественной организации «Родина», Благовещенской городской общественной организации «Киокушинкай каратэ» и Амурской областной федерации бодибилдинга, осуществляющим деятельность в сфере развития спорта, культуры и военно-патриотического воспитания в городе Благовещенске, занимаемых ими помещений.

1.2. Провести необходимые мероприятия по уточнению количества помещений и их площадей, используемых ООО «Автопредприятие» для спортивных целей, рассмотреть возможность передачи таких помещений в безвозмездное пользование.
1.3. Рассмотреть возможность возмещения затрат ООО «Автопредприятие» за  проведенные капитальные ремонты арендуемого муниципального недвижимого имущества.

2. Направить настоящее решение в администрацию города Благовещенска.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике (Е.А. Пасканный).

Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                              В.А. Кобелев